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ordning. Forsøgene har også vist, at det er en 
meget vanskelig opgave for det tilknyttede per- 
sonale. Det kræver høj faglig kompetence, et 
stærkt fagligt bagland, et tæt forhold til kolle- 
gerne og adgang til supervision og efteruddan- 
nelse, og på baggrund af de positive erfaringer 
med disse forsøg er der i aftalen om satspuljen 
for 2006 afsat penge til at udvide tilbuddet om 
en støtte- og kontaktperson til også at omfatte 
hjemløse og personer med misbrugsproblemer. 

Vores håb er, at vi med denne ordning kan 
være med til at give borgerne i disse grupper en 
bedre mulighed for at opbygge og fastholde 
kontakten til omverdenen ud fra egne ønsker og 
behov og dermed gøre dem i stand til at gøre 
brug af samfundets muligheder og øvrige etab- 
lerede tilbud. 

Et andet element i lovforslaget handler om at 
give ministeren bemyndigelse til at skabe et 
mere fleksibelt grundlag for at fastsætte regler 
for at medtage ydelser i forbindelse med midler- 
tidige ophold i udlandet. Det vil sikre vore med- 
borgere med behov for særlig støtte en bedre 
mulighed for at leve et værdigt og indholdsrigt 
liv, og også denne ændring hilser vi velkommen. 

Vi ser også det tredje element i lovforslaget 
som et klart fremskridt. Kommunerne forpligtes 
nu til at sikre dækning af tabt arbejdsfortjeneste 
og indbetaling af pensionsbidrag af den tabte ar- 
bejdsfortjeneste til de personer, der i hjemmet 
forsørger et barn under 18 år med en langvarig 
lidelse eller varigt nedsat psykisk eller fysisk 
funktionsevne. Det er vigtigt for os, at det sikres, 
at man i den situation ikke står økonomisk dårli- 
gere stillet, end man ellers ville have været, når 
man når pensionsalderen. 

Med hensyn til ændringen af § 49 om god- 
kendelse af og tilsyn med opholdssteder til børn 
og unge skal jeg understrege, at vi vil følge ud- 
viklingen tæt. Vi vil gerne i udvalgsarbejdet 
have belyst, hvilke konsekvenser det kan for- 
ventes at få, at kommunerne i fremtiden skal 
føre tilsyn med sig selv. Vi vil kræve skrappe og 
klare regler for, hvordan tilsyn med og godken- 
delse af opholdssteder for børn og unge skal ud- 
formes i fremtiden. 

Alt i alt er vi positivt indstillet, også over for 
de øvrige ændringer, der er lagt op til i lovforsla- 
get, og vi ser frem til et grundigt og konstruktivt 
udvalgsarbejde. 

Formanden: 
Tak til fru Lene Hansen. Så er det fru Pia Kri- 
stensen som ordfører. 

Pia Kristensen (DF): 
Dette lovforslag indeholder flere elementer, og 
jeg vil sige, at Dansk Folkeparti ikke har nogen 
bemærkninger til de præciseringer og ændrin- 
ger, der vedrører flere forskellige områder i ser- 
viceloven, pensionsloven og andre love. Vi me- 
ner, der er tale om positive ændringer, og egent- 
lig er der jo overvejende tale om rettelser af tek- 
nisk karakter. 

Vores indlæg vedrører alene forslagets afsnit 
om udvidelse af personkredsen for støtte- og 
kontaktpersonordningen. Vi ser frem til, at kom- 
munerne fremover skal tilbyde ordningen til en 
bredere kreds af mennesker, ikke kun sindsli- 
dende, men også misbrugere og hjemløse. 

Som det fremgår af lovforslagets bemærknin- 
ger, er der tale om mennesker med en meget 
langvarig misbrugskarriere, med utilstrækkelige 
boligforhold, med ingen eller ringe kontakt til 
personlige og offentlige netværk og med dårligt 
helbred i form af fysiske skader, psykiske pro- 
blemer og personlighedsforstyrrelser. Der er tale 
om mennesker, der lever uden for det øvrige 
samfund, som mangler omsorg og en tro på 
fremtiden, som simpelt hen har opgivet, og som 
ikke har tillid til systemet. 

Netop derfor er det vigtigt med opsøgende 
arbejde, og vel at mærke opsøgende arbejde, der 
har en effekt. Netop støtte- og kontaktperson- 
ordningen har formået at få fat i målgruppen og 
at medvirke til positive forandringer -  det viser 
de undersøgelser, der er lavet på området -  men 
det er selvfølgelig en ordning, der ikke kan stå 
alene. Den skal understøttes af en bred vifte af 
tilbud. 

Kl. 10.10 
I Dansk Folkeparti bifalder vi, at det fremhæ- 

ves i bemærkningerne, at kommunerne i tilrette- 
læggelsen af arbejdet med fordel kan samarbej- 
de med misbrugscentre, forsorgshjem og frivilli- 
ge organisationer. Det synes vi faktisk er meget, 
meget vigtigt, og vi bifalder også, at der igang- 
sættes et kompetenceudviklingsprojekt med sig- 
te på at øge kvaliteten i tilbuddét. 

Afslutningsvis vil jeg sige, at vi selvfølgelig er, 
glade for, at der i satspuljekredsen var enighed 
om at afsætte midler til en udvidelse af støtte- 
og kontaktpersonordningen, og at Dansk Folke- 
parti varmt kan støtte denne lovændring, som 
kan bane vej ud af isolation og misbrug for man- 
ge socialt udsatte. 


